
OBSAH :

Úvod 3

12. Činnost prováděná hornickým způsobem | )

12.1 Dobývání ložisek nevyhrazených nerostů 
a oprávnění к této činnosti

8

12.2 Řízení o povolení dobývat ložiska nevyhrazených nerostů 9

12.3 Povinnosti organizace při činnosti prováděné 
hornickým způsobem

16

13. Výbušniny 17

13.1 Výroba a zpracování výbušnin 20

13.2 Uvádění výbušnin a pomůcek do oběhu 23

13.3 Nabývání a odběr výbušnin 25

13.4 Přeprava a přenášení výbušnin 26

13.5 Uskladňování výbušnin 28

13.6 Provádění trhacích prací a ohňostrojných prací 30

13.7 Osoby způsobilé к zacházení s výbušninami 33

13.8 Povinnosti organizací vyrábějících 
a zpracovávajících výbušniny

35

14. Státní báňská správa 37

14.1 Působnost orgánů státní báňské správy 40

14.2 Český báňský úřad 43

14.3 Obvodní báňské úřady 49

14.4 Báňští inspektoři 58

14.5 Sankční pravomoc orgánů státní báňské správy 62

15. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a bezpečnost provozu 80

15.1 Obecná právní úprava bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 81

15.2 Povinnosti hornických organizací na úseku 
bezpečnosti práce a provozu

91



15.3 Bezpečnostní předpisy pro hornickou činnost 96
a činnost prováděnou hornickým způsobem

15 .4. Bezpečnostní předpisy ve vztahu к právu Evropské unie . 104

16. Báňská záchranná služba 107

16.1 Úkoly báňské záchranné služby 108

16.2 Báňské záchranné stanice 108

16.3 Báňské záchranné sbory 113

- Zákon ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách 115 
a o státní báňské správě

-  Odvolávky „pod čarou “ к zák. č. 61/1988 Sb. 147

- Zákon ČNR č. 62/1988 Sb., o geologických pracích 151

-  Odvolávky „pod čarou “ к zák. č. 62/1988 Sb. 167

O b s a h á  171


